ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2014 г.                                                  			                  № 28-2
г. Новосибирск

О статистическом отчете общественной
организации Федерации профсоюзов
Новосибирской области за 2013 год

Президиум общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области постановляет:

1. Утвердить статистический отчет ОО ФП НСО за 2013 год (формы № 7 и 8) и информационно-аналитическую записку к нему  (прилагаются).

 2. Руководству ОО ФП НСО провести собеседование с руководителями членских организаций ОО ФП НСО  в целях выработки плана совместных действий по организационному укреплению.

 3. Членским организациям ОО ФП НСО в целях сохранения и увеличения численности членов профсоюзов, привлечения в профсоюзы молодёжи:
- проводить мониторинг профсоюзного членства не реже 1 раза в квартал
-активизировать работу постоянных комиссий выборных органов всех уровней;
- проводить социологические опросы, анкетирование по вопросам деятельности профсоюзов, оценки социально-экономической политики Новосибирской области;
- осуществлять системное обучение на основе планов, предусмотреть в смете бюджетов организаций Профсоюза средства для финансирования обучения профсоюзных кадров и актива в соответствии с рекомендациями ФНПР, обсудить возможность создания в территориальных организациях фондов обучения.
3. Обратиться в ЦК отраслевых профсоюзов территориальных организации,  численность которых менее 2000 чел. или процент охвата менее 50%, с предложением обеспечить практическую и методическую помощь  непосредственно на территории.

4. Организационному управлению ОО ФП НСО:
- провести мониторинг состояния профсоюзного членства  и практику работы  членских организаций  ОО ФП НСО по его увеличению по итогам 1 полугодия 2014 года.
- учитывать состояние профсоюзного членства при рассмотрении вопросов награждения профсоюзных кадров и актива.

5. Контроль выполнения постановления возложить на председателя общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области Козлова А.А.

Председатель
общественной организации
Федерации профсоюзов
Новосибирской области							А.А. Козлов